VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 8808/VPCP-KGVX
V/v không điều tra hộ nghèo năm 2010 trên địa bàn thành phố Hồ Chí Minh
	Hà Nội, ngày 03 tháng 12 năm 2010

	Kính gửi:
	- Ủy ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh;
- Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội.

Xét kiến nghị của Ủy ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh tại công văn số 5240/UBND-VX ngày 18 tháng 10 năm 2010 về không tổ chức điều tra hộ nghèo trên địa bàn thành phố Hồ Chí Minh, Phó Thủ tướng Nguyễn Sinh Hùng có ý kiến như sau:
Đồng ý việc Ủy ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh không tổ chức điều tra hộ nghèo trên địa bàn thành phố năm 2010, tuy nhiên, cần lưu ý tách các hộ nghèo và cận nghèo theo chuẩn quốc gia để bảo đảm yêu cầu chung của cuộc tổng điều tra toàn quốc và công tác theo dõi, quản lý.
Văn phòng Chính phủ thông báo để Ủy ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh và Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, các Phó TTgCP;
- VPCP: BTCN, các PCN, các Vụ: KTTH, ĐP, TH; Cổng TTĐT ;
- Lưu: VT, KGVX (3), NLB.
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Hữu Vũ